
令和６年８月３０日 

保護者の皆様 

飯豊町立第二小学校 

                            校長 海老名 智樹 

 

 

台風１０号に係る対応について（お願い） 

 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、ご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。 

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、報道によりますと、非常に強い台風１０号が発生し、九州地方において被害が出て

いるとのことです。本県には、来週前半に接近するようです。 

 つきましては、来週前半の登下校に関しまして、下記のとおり進めてまいりますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ メール配信     特別な対応が必要な場合のみ 

            登校時は午前７時 

            下校時は下校時刻前 

 

 

２ その他        

 （１）急激な天気の変化により、お子様の安全を守る必要が生じましたら、メールの有無

にかかわらず、保護者様のご判断で、自家用車送迎等の対応をしていただいてかまい

ません。その場合は、同じ通学班の保護者様と連絡を取り合ってください。 

 

（２）自家用車送迎をなさる場合の登校時刻は、職員の出勤時刻の都合上、８時以降とな 

りますようご配慮ください。 

 

 （３）ご不明な点等ございましたら、教頭にご相談ください。 


